ordine. Date sunt et decem vacce cum bubulco, centum porci cum subulco, ducente oves cum duobus opilionibus et filiis eorum, quatuor vinitores cum filii suis, quadraginta eque cum tribus emissariis et cum duobus agazonibus per nos.<sup>yy</sup> Quod vero remanet in potestate uxoris mee Eufemie<sup>zz</sup> in omni substantia vel suppellectili<sup>a</sup> et ex sua dote, sic vult dividere: si fuerit ei filius cum ista<sup>b</sup> filia, que nunc est, Bohuslaua<sup>c</sup> nomine, post mortem eius medianam partem dividant inter se, altera vero pars fiat sancto Stephano pro remedio anime sue; si autem filius deerit, et<sup>d</sup> Bohuslaua<sup>c</sup> viro tradita fuerit, cum armentis et ovibus et ceteris animalibus eorumque pastoribus et cum vinitoribus et aratoribus et reliquis variis opibus habeat totum sanctus Stephanus. Ut autem mee concessionis donum sequenti evo permaneat inconvulsum, nominatim attestari feci testimonio aliquorum:<sup>e</sup> Wratizlao<sup>f</sup> duce, Johanne<sup>g</sup> episcopo, abbatibus: Meginardo,<sup>h</sup><sup>37</sup> Vito,<sup>38</sup> capellani: Zwatoboro,<sup>i</sup> Benedicto, Petro,<sup>k</sup> Benedicto, comitibus: Zmulo,<sup>l</sup> Preda, Milota, Bozeporo et aliorum, quorum nomina commemorare longum est. Istis autem testibus de prenominata facultate testimonium perhibentibus, si quis aliquid subtrahere presumpserit, sit anathematizatus<sup>m</sup> dei omnipotentis anatemate<sup>m</sup> et sancti prothomartiris<sup>n</sup> Stephani et Johannis<sup>g</sup> episcopi, eiusdem ecclesie dedicatoris, excommunicatione. Acta<sup>o</sup> sunt hec anno incarnationis dominice millesimo septuagesimo octavo, epacta<sup>p</sup> IIII,<sup>q</sup> concurrente VII, indiccione I. Hoc autem privilegium Johanni,<sup>g</sup> primo eiusdem ecclesie<sup>r</sup> abbati, datum est III nonas februarii in consecratione ecclesie. Amen.

## 80.

25 *Vratislaus, dux Bohemorum, fundationem monasterii sancti Stephani (Gradicensis) prope Olomuc confirmat additque ei villam Uherce. 1078 febr. 5.*

Exstat in transsumpto capituli Olomucensis dd. Olomucii 1527 nov. 27, quod insertum est originali confirmationi Ferdinandi III dd. Lincii 1645 dec. 18, in tabulario terrae Moraviae Brunnae, pag. 3—4 (B<sup>1</sup>); idem transsumptum capit. Olomucensis exstat adhuc in apographo simplici saec. XVII, quod in tabulario iam dicto, Collect. Cerroni II, num. 121, fol. 219 sq. asservatur (B<sup>2</sup>). Aliud apographum in Siebenacher, Historica relatio (ms. eiusdem tabularii) fol. 20. continetur. (D).

Piter, Thesaurus absconditus, pag. 186 (C). = Dobner, Annal. Hagec. V, pag. 475. — Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 164, num. 183. = Erben, Reg. I, pag. 70, num. 161. — Vide etiam Teige, Zpráva o pramenech dějin kl. Hradištského pag. 23.

35 79. yy) ,per nos<sup>s</sup> ommissum G. — zz) ,Ephemie<sup>t</sup> (sine dubio typi errore pro ,Euphemie<sup>u</sup>) G; ,Ephemie<sup>v</sup> C. — a) ,suppellectili<sup>w</sup> C, D, G. — b) ,ista<sup>x</sup> deest G. — c) ,Bohuslava<sup>y</sup> B—E; ,Bohuzlawa<sup>z</sup> G. — d) ,quando<sup>aa</sup> G. — e) ,antiquorum<sup>ab</sup> B—F. — f) ,Wratislao<sup>ac</sup> B—F. — g) ,Joanne<sup>ad</sup> — ,Joannis<sup>ae</sup> — .Joanni<sup>af</sup> C. — h) ,Mayrnrado<sup>ag</sup> G. — i) ,Swatoboro<sup>ah</sup> B—F. — k) ,Pcer<sup>ai</sup> B, E, F; ,Procer<sup>aj</sup> C, D. — l) ,Zmilo<sup>ak</sup> G. — m) ,anatematizatus<sup>al</sup> — ,anathemate<sup>am</sup> C. — n) ,protomartyris<sup>an</sup> C. — o) ,Data<sup>ao</sup> G. — p) ,epactarum<sup>ap</sup> G. — q) ,III—deest C. — r) ,loci<sup>ar</sup> G.  
 40 <sup>37)</sup> Břevnoviensi abbatte (1043—1089). — <sup>38)</sup> Abbatte Sazaviensi, sancti Procopii successore.

In nomine sancte et individue<sup>a</sup> trinitatis patris, filii et spiritus sancti. Gratia dei dux Boemorum<sup>b</sup> Wratislaus omnibus in Christo fidelibus tam presentibus quam futuris. Pax, charitas et salus a deo patre omnipotente<sup>c</sup> et domino Jesu<sup>d</sup> Christo filio eius et spiritu sancto in perpetuum multiplicetur.<sup>e</sup> Promulgandum totius christiane religionis etati in commune<sup>f</sup> omnium notitie tradimus, et ut quod<sup>g</sup> nostris sit actum temporibus non lateat, literis<sup>h</sup> memorie commendamus. Denique Ottone, nostro videlicet fratre charissimo proprioque germano, Moraue provincie<sup>i</sup> principe, nos requirente,<sup>j</sup> ut eius, quam in honore<sup>k</sup> Christi et beati prothomartyris Stephani erexerat, dedicationi interessemus ecclesie in suburbio Olomucensis civitatis, consensum prebuimus ibique cum summa fraternitatis diligentia<sup>l</sup> honorifice recepti<sup>m</sup> et habiti sumus. Unde eius annuentes precibus per hanc, quam a deo nobis provectoris etatis et dignitatis hereditarie datam possidemus potestatem, dominii nostri decreto<sup>n</sup> confirmationem abbatie in iam prefata ecclesia, quam ut diximus ipse<sup>o</sup> tam proprie pro remedio anime quam coniugis sue<sup>p</sup> dilecte, Euphemie<sup>q</sup> nominate, construxerat rebusque optime ex propriis ditaverat, statuimus. Quapropter coram deo vivo et vero sub testimonio totius Christi ecclesie cum ipsius episcopo<sup>r</sup> provincie, Johanne<sup>s</sup> dicto, placita obclusione per apostolici iuris sibi attinentem dignitatem, et tam clericis quam laicis faventibus per hunc nostrum principalem institutum<sup>t</sup> obtestamur omnes nostros successores vel terrae primates et universum populum nunc et in posteris<sup>u</sup> retro temporibus nostro principatui subiacentem nulli eorum quoquo modo licere hec, que a nobis sanctione sancte ecclesie concessa sunt, refringere vel in quoquam convelli.<sup>v</sup> Si quis autem temerator huius rei aut contemptor extiterit, eternis condemnationibus subiaceat innodatus et sanctos dei, quorum reliquie ibidem requiescent, sibi in presenti et in<sup>x</sup> futura vita sciat contrarios et in inferno inferiori<sup>y</sup> concremandus<sup>z</sup> suam cum Juda proditore portionem defleat perpetuo. Huius<sup>aa</sup> quoque propositi nostri modum supra sanctum<sup>bb</sup> dicte ecclesie altare manuscriptum posuimus, spondentes, quod ipsius fraternitate poscente promisimus cuncta inibi pertinentia sue coniugi et soboli inviolabiliter perpetuo<sup>cc</sup> possidenda servare. Nos autem ecclesie, quantum<sup>dd</sup> ex nostra parte, addimus villam, que vocatur Vgerczy,<sup>ee</sup> tria aratra cum aratoribus duobus, decem equos. Rei